PROJETO DE LEI Nº _________/2021.

“Denomina Rua no Plano Diretor, no

 Loteamento Plaza Vale dos Sinos,

no Bairro Quatro Colônia de Rua

 “Eugênio Francisco da Silva”

Sala das Sessões Presidente Vargas, 03 de dezembro de 2021.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras:

                                        O vereador signatário, requer que, obedecidos os trâmites regimentais,

seja analisado o presente Projeto de Lei e, se aprovado, seja encaminhado Ao Executivo

Municipal para Sanção, denominando de Rua Eugênio Francisco da Silva, a Rua

Projetada 07, no Loteamento Plaza Vale dos Sinos, no Bairro quatro Colônias, em nossa

cidade, com o propósito de prestar uma justa homenagem a esse ilustre cidadão, que

em vida muito contribuiu para nossa comunidade, tendo uma vida integra, dedicada ao

trabalho e a família, servidor público municipal por um longo período e, merecedor

portanto, da homenagem aqui proposta.

                                                           Atenciosamente,

______________________________

Vereador Tiago Souza -  PCdoB

PROJETO DE LEI Nº _________/2021.

“Denomina Rua no Plano Diretor, no

 Loteamento Plaza Vale dos Sinos,

no Bairro Quatro Colônia de Rua

 “Eugênio Francisco da Silva”

 Art. 1º - Fica denominada de Rua Eugênio Francisco da Silva, a “rua projetada

nº 07”, no Loteamento Plaza Vale dos Sinos, no Bairro quatro Colônias.

 Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Presidente Vargas, 03 de dezembro de 2021.

__________________________

Vereador Tiago Souza - PCdoB